

MUNICÍPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023
Processo Administrativo Nº 119/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER
Data de Publicação: 15/06/2023 08:35:49

MOVIMENTOS DO PROCESSO

21/06/2023 17:36:09	CADASTRO DE PROPOSTA	BRUNHARA E TEZZA LTDA
21/06/2023 18:01:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BRUNHARA E TEZZA LTDA
26/06/2023 14:27:20	CADASTRO DE PROPOSTA	AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
27/06/2023 08:06:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
27/06/2023 08:06:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:		
27/06/2023 08:06:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital.		
27/06/2023 08:06:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 3097-4600.		
27/06/2023 08:06:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.		
27/06/2023 08:07:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE CANCELAMENTO.		
27/06/2023 08:07:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade estabelecidos.		
27/06/2023 08:07:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.		
27/06/2023 08:07:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o município como para as empresas participantes		
27/06/2023 08:09:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
A presente licitação prevê a preferência de contratação das ME, EPP ou MEI, para cumprimento com a Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto na Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014.		
27/06/2023 08:09:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.		
27/06/2023 08:09:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!		
27/06/2023 08:56:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ao licitante vencedor, peço que envie no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada com os itens vencidos, conforme anexo 2 do Edital.		
27/06/2023 09:29:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante BRUNHARA E TEZZA LTDA adicionou o arquivo a258f2ad717740be8173a2a6bdfd062d.pdf aos documentos complementares.		
27/06/2023 09:51:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
Analisada a documentação da empresa, verificou-se que encontram-se de acordo com exigências do edital, assim será feita a habilitação da empresa e abertura do prazo de 24 horas para apresentar manifestação de recursos.		
27/06/2023 09:51:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante BRUNHARA E TEZZA LTDA removeu o arquivo a258f2ad717740be8173a2a6bdfd062d.pdf dos documentos complementares.		

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

27/06/2023 09:52:10 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante BRUNHARA E TEZZA LTDA adicionou o arquivo b5a4612b28594f95b500b0253033a445.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Acabamento traseiro do refletor (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 275,00
Item: 2	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Acoplamento CZ para sugador (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 250,00
Item: 3	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Acoplamento da cuba (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 170,00
Item: 4	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Acoplamento para garrafa mont. (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 850,00
Item: 5	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Base para mecanismo da cabeceira (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 135,00
Item: 6	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Cabeçote do refletor (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 600,00
Item: 7	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Cuba removível de porcelana (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,00		Valor Total: 310,00
Item: 8	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Espelho para refletor 1071 (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 600,00
Item: 9	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Filtro c/ regulador de pressão 1/4" com manômetro 1/4"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 900,00
Item: 10	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Filtro do sugador (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 225,00
Item: 11	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Garrafa Pet capacidade 1000 ml para Spray (Compatível para cadeira kavo)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 350,00
Item: 12	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Injetor Montado 1073 (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 500,00
Item: 13	Unidade: Uni	Marca: OSRAM	Modelo: H3
Descrição: Lâmpada Halogena H3 12v x 55W			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 440,00
Item: 14	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Mangueira corrugada 25,4 cz (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 280,00
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Mangueira do Sugador (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 250,00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 16	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Mangueira para mesa (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 900,00
Item: 17	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Mangueira para turbina (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 900,00
Item: 18	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Mesa da suctora (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 265,00		Valor Total: 1.060,00
Item: 19	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Motoredutor do assento - Compatível para Cadeira Kavo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.300,00		Valor Total: 2.600,00
Item: 20	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Motoredutor do encosto - Compatível para Cadeira Kavo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.100,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 21	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Pedal de Comando Multifuncional (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 22	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Placa Central para cadeira Odontológica (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 23	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Placa do pedal Multifuncional (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 750,00
Item: 24	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Proteção para refletor - Compatível para Cadeira Kavo			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 375,00
Item: 25	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Seringa Triplice (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 700,00
Item: 26	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Suporte das hastes(Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 270,00
Item: 27	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Válvula de Agua para Sringa triplíce (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 640,00
Item: 28	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Válvula de Ar para Seringa triplíce (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 640,00
Item: 29	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Válvula de comando 1071 (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 400,00
Item: 30	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Válvula do spray (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 175,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 31	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Válvula progressiva montada para pedal (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 480,00
Item: 32	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Válvula reguladora de pressão (Compatível para cadeira Kavo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 500,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 33	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Anel de Silicone 21L para Autoclave (Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 180,00
Item: 34	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Bobina Solenoide 127/220v (Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 300,00
Item: 35	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Cabo de Alimentação (Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 80,00
Item: 36	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Conector FCL (Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 70,00
Item: 37	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Kit circuito eletronico VT 12/21 (Compatível com autoclave Cristofoli /Sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 38	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Kit Cuba 21L (Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.400,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 39	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Kit Fecho VT 12/21(Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 200,00
Item: 40	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Kit Painel Frontal VT 12/21(Compatível com autoclave Cristofoli / sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 290,00		Valor Total: 580,00
Item: 41	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Kit Termostato VT/VTP (Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 160,00
Item: 42	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Lã de vidro 21l (Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 100,00
Item: 43	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Manometro VT/VTP 12/21L (Compatível com autoclave Cristofoli /sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 144,95		Valor Total: 289,90
Item: 44	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Pino plástico de segurança (Compatível com autoclave Cristofoli /sercon)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 72,00
Item: 45	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Placa Led´s VT 12/21L (Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 180,00
Item: 46	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Resistência tubular reta (Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 340,00
Item: 47	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Selo de Segurança (Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 250,00
Item: 48	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Teclado de Membrana (Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 170,00
Item: 49	Unidade: Uni	Marca: Cristófoli / Sercom	Modelo: Cristófoli / Sercom
Descrição: Válvula Solenoide (Compatível com autoclave Cristofoli / Sercon)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 950,00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 50	Unidade: Uni	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Anéis de Teflon para compressor (Compatível com compressor Schuster)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 124,00		Valor Total: 1.240,00
Item: 51	Unidade: Uni	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Biela do compressor (Compatível com compressor Schuster)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 193,00		Valor Total: 965,00
Item: 52	Unidade: Uni	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Filtro do Micro motor (Compatível com compressor Schuster)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 500,00
Item: 53	Unidade: Uni	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Jogo de Juntas (Compatível com compressor Schuster)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 67,00		Valor Total: 670,00
Item: 54	Unidade: Uni	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Manômetro 1/4" (Compatível com compressor Cristofoli Schuster)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 136,00		Valor Total: 680,00
Item: 55	Unidade: Uni	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Motorcompressor 127/220v (Compatível com compressor Schuster)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.600,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 56	Unidade: Uni	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Pistão (Compatível com compressor Schuster)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 156,00		Valor Total: 624,00
Item: 57	Unidade: Uni	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Pressostato 80 - 120 Lbs (Compatível com compressor Schuster)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 950,00
Item: 58	Unidade: Uni	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Registro de esfera 1/4" (Compatível com compressor Schuster)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 350,00
Item: 59	Unidade: Uni	Marca: NSK	Modelo: 6204
Descrição: Rolamento 6204			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 328,00
Item: 60	Unidade: Uni	Marca: NSK	Modelo: 6302
Descrição: Rolamento 6302			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 328,00
Item: 61	Unidade: Uni	Marca: NSK	Modelo: 6303
Descrição: Rolamento 6303			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 328,00
Item: 62	Unidade: Uni	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Válvula de Retenção (Compatível com compressor Schuster)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 640,00
Item: 63	Unidade: Uni	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Válvula de Segurança (Compatível com compressor Schuster)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 500,00
Item: 64	Unidade: PÇ	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Virabrequim (Compatível com compressor Schuster)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 900,00
Item: 65	Unidade: Uni	Marca: Kavo / Schuster	Modelo: Kavo / Schuster
Descrição: Bateria de Lítio 3,7v (Compatível com Fotopolimerizador Kavo /Schuster)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 600,00
Item: 66	Unidade: Uni	Marca: Kavo / Schuster	Modelo: Kavo / Schuster
Descrição: Cabo espiral de Comando (Compatível com Fotopolimerizador Kavo /Schuster)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 260,00

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 67	Unidade: Uni	Marca: Kavo / Schuster	Modelo: Kavo / Schuster
Descrição: Cabo flat (Compatível com Fotopolimerizador Kavo / Schuster)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 89,00		Valor Total: 178,00
Item: 68	Unidade: Uni	Marca: Kavo / Schuster	Modelo: Kavo / Schuster
Descrição: Circuito Eletronico Poly Wireless (Compatível com Fotopolimerizador Kavo / Schuster)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 298,00		Valor Total: 596,00
Item: 69	Unidade: Uni	Marca: Kavo / Schuster	Modelo: Kavo / Schuster
Descrição: Fibra Optica Poly Wireless (Compatível com Fotopolimerizador Kavo / Schuster)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 600,00
Item: 70	Unidade: Uni	Marca: Kavo / Schuster	Modelo: Kavo / Schuster
Descrição: Filtro de Luz azul (Compatível com Fotopolimerizador Kavo / Schuster)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 158,70		Valor Total: 476,10
Item: 71	Unidade: Uni	Marca: OSRAM	Modelo: 64615S
Descrição: Lâmpada Halogena 12v x 75w			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 450,00
Item: 72	Unidade: Uni	Marca: Dentsplay	Modelo: Dentsplay
Descrição: Led Poly Wireless (Compatível com Fotopolimerizador Kavo / Schuster)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 500,00
Item: 73	Unidade: Uni	Marca: Dentsplay	Modelo: Dentsplay
Descrição: Membrana do controle Wireless (Compatível com Fotopolimerizador Kavo / Schuster)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 300,00
Item: 74	Unidade: Uni	Marca: Dentsplay	Modelo: Dentsplay
Descrição: Microventilador (Compatível com Fotopolimerizador Kavo / Schuster)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 160,00
Item: 75	Unidade: Uni	Marca: Dentsplay	Modelo: Dentsplay
Descrição: Placa CPU (Compatível com Fotopolimerizador Kavo / Schuster)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 320,00		Valor Total: 640,00
Item: 76	Unidade: Uni	Marca: Dentsplay	Modelo: Dentsplay
Descrição: Protetor de infravermelho (Compatível com Fotopolimerizador Kavo / Schuster)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 90,00
Item: 77	Unidade: Uni	Marca: Caboflex	Modelo: 3 x 1,5mm
Descrição: Cabo PP 3 x 1,5mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 50,00
Item: 78	Unidade: Uni	Marca: Dentsplay	Modelo: Dentsplay
Descrição: Placa da fonte do Controlador (Compatível com Amalgamador)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 540,00		Valor Total: 540,00
Item: 79	Unidade: Uni	Marca: Dentsplay	Modelo: Dentsplay
Descrição: Placa do controle (Compatível com Amalgamador)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 590,00		Valor Total: 590,00
Item: 80	Unidade: Uni	Marca: Dentsplay	Modelo: Dentsplay
Descrição: Pinças do agitador (Compatível com Amalgamador)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 208,00		Valor Total: 416,00
Item: 81	Unidade: Uni	Marca: Dentsplay	Modelo: Dentsplay
Descrição: Temporizador Programável (Compatível com Amalgamador)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 400,00
Item: 82	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Bucha dentada (Compatível Alta Rotação Kavo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 220,00
Item: 83	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Cabeça com Tubos (Compatível Alta Rotação Kavo)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 1.360,00

MUNICÍPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 84	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Junta do engate (Compatível Alta Rotação Kavo)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 160,00
Item: 85	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Junta do Spray (Compatível Alta Rotação Kavo)				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 420,00
Item: 86	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Rolamento Esfera carga radial (Compatível Alta Rotação Kavo)				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 108,00		Valor Total: 1.620,00
Item: 87	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Rotor para Reposição (Compatível Alta Rotação Kavo)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 88	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Tampa Press Bottun (Compatível Alta Rotação Kavo)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 82,00		Valor Total: 410,00
Item: 89	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Tampa do Spray (Compatível Alta Rotação Kavo)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 250,00
Item: 90	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Cabeça Montada (Compatível Contra Ângulo Kavo)				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 366,00		Valor Total: 1.098,00
Item: 91	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Engrenagem montada (Compatível Contra Ângulo Kavo)				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 217,00		Valor Total: 651,00
Item: 92	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Intermediaria montada (Compatível Contra Ângulo Kavo)				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 510,00
Item: 93	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Mola de fixação (Compatível Contra Ângulo Kavo)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 210,00
Item: 94	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Parafuso c/fenda M1,7 x 1,8 (Compatível Contra Ângulo Kavo)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 120,00
Item: 95	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Pinhão para Reposição (Compatível Contra Ângulo Kavo)				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 200,00
Item: 96	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Pino da mola (Compatível Contra Ângulo Kavo)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 50,00
Item: 97	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Abafador externo (Compatível Micromotor Kavo)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 210,00
Item: 98	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Acoplamento Trazeiro (Compatível Contra Ângulo Kavo)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 450,00
Item: 99	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Camisa Excentrica (Compatível Contra Ângulo Kavo)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 250,00
Item: 100	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo	
Descrição: Disco Abafador (Compatível Contra Ângulo Kavo)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 160,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 101	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Flange Montada (Compatível Contra Ângulo Kavo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 200,00	
Item: 102	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Mola helec. (Compatível Contra Ângulo Kavo)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 100,00	
Item: 103	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Palhetas (Compatível Contra Ângulo Kavo)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 400,00	
Item: 104	Unidade: Uni	Marca: Kavo	Modelo: Kavo
Descrição: Rotor Frezado (Compatível Contra Ângulo Kavo)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 380,00	
Item: 105	Unidade: Uni	Marca: Schuster	Modelo: Schuster
Descrição: Filtro do Compressor (Compatível com compressor Schuster)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 450,00	
Item: 106	Unidade: hr	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: Serviço especializado para manutenção de equipamentos			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNHARA E TEZZA LTDA	012	10.714.338/0001-69	85.681,00	80.000,00		Sim
2 AGILE EQUIPAMENTOS	076	01.318.721/0001-07	87.084,07	87.084,07	8,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/06/2023 08:35:48	PUBLICADO				
15/06/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
27/06/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
27/06/2023 08:30:38	DISPUTA				
27/06/2023 08:30:38	LANCE	BRUNHARA E TEZZA LTDA (PARTICIPANTE 012)			85.681,00
27/06/2023 08:30:38	LANCE	AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA (PARTICIPANTE 076)			87.084,07
27/06/2023 08:34:44	LANCE	BRUNHARA E TEZZA LTDA (PARTICIPANTE 012)			85.000,00
27/06/2023 08:36:26	MENSAGEM	PREGOEIRO			
Este é o momento de darem seus lances!					
27/06/2023 08:40:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
27/06/2023 08:40:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRUNHARA E TEZZA LTDA					
27/06/2023 08:40:39	HABILITAÇÃO				
27/06/2023 08:41:22	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 012: Bom dia!					
27/06/2023 08:41:35	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 012: Licitante, consegue melhorar seu valor?					
27/06/2023 08:41:47	MENSAGEM	BRUNHARA E TEZZA LTDA (PARTICIPANTE 012)			
bom dia					

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

27/06/2023 08:48:42 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 012: R\$ 80.000,00?

27/06/2023 08:49:18 MENSAGEM BRUNHARA E TEZZA LTDA (PARTICIPANTE 012)

fecho nos 80.000,00

27/06/2023 08:50:56 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 012: Por gentileza, realizar o ajuste no lance e no rateio entre os itens.

27/06/2023 08:54:54 LANCE BRUNHARA E TEZZA LTDA (PARTICIPANTE 012)

80.000,00

27/06/2023 09:14:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/06/2023 09:51:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

28/06/2023 09:51:35 EM ADJUDICAÇÃO

28/06/2023 10:02:06 ADJUDICADO

AUTORIDADE: LAURINDO SPEROTTO